
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1991/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-07-08

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1028/13 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia Programu dofinansowania 
wykonania jednej studni przyłącza kanalizacyjnego umożliwiającego przyłączenie 
nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 
r. poz. 594) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady Miasta Krakowa 
w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1028/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. 
w sprawie przyjęcia Programu dofinansowania wykonania jednej studni przyłącza kanalizacyjnego 
umożliwiającego przyłączenie nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1028/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. 
w sprawie przyjęcia Programu dofinansowania wykonania jednej studni przyłącza 
kanalizacyjnego umożliwiającego przyłączenie nieruchomości do miejskiej sieci 

kanalizacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 594.), art. 403 ust. 5 w związku z art. 400 a ust. 1 
pkt 42 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. 
z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr LXX/1028/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 
przyjęcia Programu dofinansowania wykonania jednej studni przyłącza kanalizacyjnego 
umożliwiającego przyłączenie nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej, wprowadza 
się następujące zmiany:

1. § 2 pkt 2  otrzymuje brzmienie: 

„2) przedsiębiorcy – rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
bez względu na jego formę prawną, zgodnie z art. 1 Załącznika nr 1 do rozporządzenia 
Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającym niektóre rodzaje pomocy 
za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólne 
rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych) (Dz. U. UE. L. 2008. 214. 3),”

2. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Prezydent Miasta Krakowa zamieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Krakowa ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie ze środków publicznych 
na realizację zadań objętych Programem w danym roku budżetowym, określając:
1) termin, sposób i miejsce składania wniosków,
2) wysokość środków finansowych zarezerwowanych w budżecie Miasta Krakowa 

przeznaczonych na realizację Programu lub w projekcie uchwały budżetowej.”

3. § 7 otrzymuje brzmienie: 
„§ 7. 1. O dofinansowanie ze środków publicznych realizacji zadań objętych Programem, 
mogą ubiegać się:
1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych: 

a) osoby fizyczne, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

b) wspólnoty mieszkaniowe, 
c) osoby prawne, 
d) przedsiębiorcy.

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami 
prawnymi.

2. Podmiot uprawniony składa wniosek o przyznanie dotacji na realizację zadania objętego 
Programem w terminie, w sposób i w miejscu określonymi w ogłoszeniu o naborze 
wniosków o dofinansowanie ze środków publicznych na realizację zadań objętych 
Programem w danym roku budżetowym.”

4. Tytuł rozdziału 3 otrzymuje brzmienie: „Udzielanie dotacji podmiotom, wymienionym 
w § 7,  nie będącym przedsiębiorcami”.

5. W § 12 wyrażenie  „Osobom fizycznym albo wspólnotom mieszkaniowym” zastępuje się 
wyrażeniem : „Podmiotom, wymienionym w § 7,  nie będącym przedsiębiorcami”.

6. Tytuł rozdziału 4 otrzymuje brzmienie: „Udzielanie dotacji przedsiębiorcom”.

7. W § 13 wyrażenie „Dotacja dla przedsiębiorców stanowi pomoc publiczną w rozumieniu 
art. 107 TFUE i jest udzielana na realizację zadań objętych Programem jako pomoc de 
minimis:” otrzymuje brzmienie: „Jeżeli dotacja dotyczy nieruchomości związanej 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, stanowi ona pomoc de minimis, a jej 
udzielenie następuje:”

8. W § 14 ust. 1 po słowach; „informacje oraz sprawozdania finansowe” dodaje się: „lub inne 
dokumenty finansowe, na podstawie których można dokonać oceny sytuacji 
ekonomicznej”.

9. § 16 ust 2, 3, i 4 otrzymują brzmienie:

„2. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą, z wyłączeniem działalności 
w sektorze transportu drogowego, przy zachowaniu wszystkich warunków określonych 
w Programie, może otrzymać dotację stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość 
pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez niego 
w okresie trzech lat budżetowych nie przekracza kwoty stanowiącej 200 000 euro.

3. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w sektorze transportu drogowego, 
przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w Programie, może otrzymać dotację 
stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej 
pomocy otrzymanej przez niego w okresie trzech lat budżetowych nie przekracza kwoty 
stanowiącej 100 000 euro.

4. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w sektorze produkcji rolnej, przy 
zachowaniu wszystkich warunków określonych w Programie, może otrzymać dotację 
stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej 
pomocy otrzymanej przez niego w okresie trzech lat obrotowych nie przekracza kwoty 
stanowiącej 7 500 euro.

10. Po § 18 dodaje się § 19 i 20 w brzmieniu: 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

„§ 19. Wzór wniosku o udzielenie dotacji na realizację zadań objętych Programem, wzór 
wniosku o rozliczenie dotacji na realizację zadań objętych Programem oraz wzór umowy 
w sprawie udzielenia dotacji określi odrębna uchwała Rady Miasta Krakowa

§ 20. Przepisy rozdziału 4 tracą moc z dniem 31 grudnia 2013 roku.”

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Dnia 27 marca 2013 roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr LXX/1028/13 w sprawie 
przyjęcia Programu dofinansowania wykonania jednej studni przyłącza kanalizacyjnego 
umożliwiającego przyłączenie nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej. Uchwała 
ta dopuszcza możliwość udzielania dotacji z budżetu Miasta Krakowa na zadania z zakresu 
ochrony środowiska. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie uchwałą nr KI-
411/115/13 z dnia 24 kwietnia 2013 r. orzekło o stwierdzeniu nieważności ww. uchwały 
w części dotyczącej zapisów § 6 pkt 1,2, 4 i 5, § 7 ust. 2 oraz § 16 ust. 2, 3 i 4. 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w piśmie znak: DDO-530-63(2)/13/KP 
z dnia 3 kwietnia 2013 roku przedstawił zastrzeżenia odnoszące się do okresu obowiązywania 
rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006, wymaganych dokumentów służących ocenie 
sytuacji ekonomicznej przedsiębiorcy, któremu udzielona zostanie pomoc de minimis, jak 
również doprecyzowania definicji przedsiębiorcy, czy też udzielanej pomocy.  Konsekwencją 
powyższego jest więc także zmiana tytułu rozdziału 3 i 4, jak również dodanie § 20. 
Tak więc, niniejszy projekt uchwały uwzględnia stanowisko Regionalnej Izby 
Obrachunkowej oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wyrażone 
w powyższych dokumentach. 
Niniejsza zmiana uchwały:
a) jest bez wpływu na dochody Miasta;
b) jest bez wpływu na wydatki Miasta;
c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 
następnych);
d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 
Miasta Krakowa;
e) nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed 
jej wprowadzeniem.


